



Kurum : Işık Üniversitesi
Başlık : Balkan Naci İslimyeli'nin "ARA GÜLER'LE GÖZ GÖZE"
sergisi açılış konuşması
Konuşmacı : Prof. Dr. Balkan Naci İSLİMYELİ
Video Adresi : <https://youtu.be/oMzHZdchBKK>
Yayın Tarihi : 21 Mayıs 2019



Balkan Naci İslimyeli: Fotoğraf, bir mucizedir. Batı sanatının yüzyıllarca ulaşmak istediği nesnel gerçeklik serüvenini kıran, parçalayan ve modernizmin yeni alanlarına kucak açan bir buluştur. Öyle bir travmadır ki sanat tarihinde fotoğraf, yüz yılın bütün plastik ve anlatımsal değerlerini sarsmış, yenilemiş ve bugünlere taşımış, teknolojik olarak ilerlemiş ve hiç eskimemişmiş. Fotoğraf sadece bir teknik mucize değil, fotoğraf var olan, bugün var olan ama yarın kaybolacak olan şeyin kayıdır yani bir tür belgeliktir. Toplumsal ve küresel bir hafızanın yapıcı taşlarından biridir. Bu anlamda fotoğraf, sanatçılar tarafından bugüne değin artan bir sevgiyle, artan bir coşkuyla kullanılmaya devam ediyor. Bütün sanat atölyelerinde, sanat okullarında fotoğrafın artık kaçınılmaz bir ağırlığı var. Fotoğraf sadece tanıklık etmez yaşanan güne, kanıtlar getirir; belgeler sunar ama her belge gibi bu tanıklığı bir görsel bilgiyi bir bilgelik katına ancak böyle sanatçılarla yükselebilir. Fotoğraf alçak gönüllüdür. Hatta çok yakındır. Hayatın içindedir. Hepimizin her anını paylaşmaya, saptamaya hazır bir gözlemcidir. Kameraya teslim etmesi, fotoğrafçıya teslim etmesi aralarındaki insani ve yaratıcı elektrikle mümkün. Bunu başarmak çok insani bazı özellikler de gerektirir. Soğuk bir kamerayla sıcak bir yüz çekemezsiniz. Ara Güler; İstanbul'u da bir figür gibi çekmiştir, bir insan gibi çekmiştir. Tüm sevgisiyle kente bakar ve kent de ona olumlu cevabını verir. O da ona sevgiyle dönüş yapar. Bütün bunlar Ara Güler'in alçak gönüllü dediğimiz hatta kendini reddeden bilgeliği içinde sevgiyle dünyaya bakışının örnekleridir. Bu örnekleri bir araya getirirken, bize çok yardımcı olan Ara Güler müzesine, Doğuş Vakfının kurduğu, olağanüstü arşivden çok yararlandık. Sıcak ilgilerinden de yararlandık. Onlara da çok teşekkür ederiz. Her sergi yaratıcısına anlam kazandıran, derinlik kazandıran bir sunum da gerektirir. Bu saygıyı bu sevgiyi katlamak için yaratıya yaratıyla cevap vermek gerekir. Yaratıcı böyle üretir, böyle çoğalır. Biz de elimizden geldiğince; Ara gülerin yeteneğine, sevgisine layık bir düzenleme yapmaya çalıştık. Ona layık olabildiysek ne mutlu bize. Bu güzel insanlarla, bu asla tekrar yaşanmayacak anlarla sizi baş başa bırakırken tekrar geldiğiniz, onur verdiğiniz için teşekkür ederim.

*** Video burada sona eriyor. ***